locuplex 
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et habundans auxilio epistole divi Adriani iuri ypothecarum legi vel de fundo dotali senatus 

consultum Velleiani vicio ingratitudinis propter quod donacionem bonorum predictorum seu 

dicti |
34

 tenimenti domorum auferre possit tamquam ab indigna et in se retinere vel in alium 

tranferre et omni iuri legum auxilio generali, speciali et consuetudinario privilegio fori omni 

suffragio |35 iuris scripti et non scripti et omni alii iuri quo vel quibus posset contra premissa 

vel aliquod premissorum facere aut modo aliquo seu tueri. Unde ad futuram memoriam et 

predicte ecclesie cautelam presens |
36

 puplicum instrumentum Garofa predicta sibi exinde fieri 

rogavit per manus mei predicti notarii signo meo solito, subscriptione mei predicti iudicis et 

subscriptorum testium subscripcionibus et testimonio roboratum. Actum |
37

 Trapani anno, 

mense, die et indictione premissis. Testes: Iacobus Algerii de Panormo, Capitaneus Citellus, 

Raymundus Cocus, Lancea de Calatagirono, Iacobus Parentus, Iacobus Citell[us], [Henri]|

38

cus Gambona. + Ego Iohannes de Lando qui supra iudex Trapani me subscripsi. + Ego 

Iacobus Parantus testis sum. + Ego Raymundus Cocus testis subscripsi. + Ego Lancia de 

Calatag[iro]no |
39

 testis subscripsi. + Ego Iacobus Citellus tesis subscripsi. + Ego Henrico 

Gambona testis subscripsi. + Ego Capitanius Citello testis subscripsi. Ego Benedictus 

Formica puplicus Trapani notarius rogatus scripsi et |
40

 meo signo signavi. 

Unde ad futuram
(f)

 memoriam et ut de premissis valeat in posterum  fieri plena fides  

dicteque ecclesie cautelam presens puplicum instrumentum,  ex dicto originali instrumento 

transuntum |
41

 sibi ex inde factum est per manus mei predicti notarii solito meo signo et 

subscripcione mei qui supra iudicis et aliorum subscriptorum testium  subscripcionibus et 

testimonio roboratum. Actum Sacce anno, |
42

 mense, die et indictione premissis. 

+ Ego Guido de Rustichi iudex Sacce qui supra.  

+ Ego Peronus de Ferario testis subscripsi.  

+ Ego Iohannes de Bindo testis
(g)

 subscripsi.  

+ Ego Gregorio de Ligorio testis subscrispsi.  

+ Ego notarius Raynaldus de Burso testis.  
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+ Ego
(h)

 Iacobus
(i)

 de Berso qui supra regius puplicus Sacce notarius presens puplicum 

instrumentum rogatus scripsi et signavi. 

Testes: Perronus de Ferrario, Iohannes de Bindo, | Gregorius de Ligorio, notarius 

Raynaldus
(l)

(a)

 In A mensense 
(b)

 In A -aprelis 
(c)

 In A -octidente 
(d)

 In A -manuctenere 
(e)

 In A -octasione 
(f) 

In A -fucturam 
(g)

 In A -tesstis  
(h)

 Ego in monogramma 
(i)

 Nome proprio del notaio –Iacobusin littere notabiliores dal tratto raddoppiato 
(l)

 In pedice al documento

1

 Su Giovanni de Alcamo cfr. Monaco,  La Madonna di Trapani cit., p. 325. 
2

 Su Bendetto Formica cfr. Marrone, Repertorio della feudalità cit., pp. 176-177 
2

 Su Garofa v. nota 331 
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26 

1336 luglio 29, IV ind., Trapani 

Capitanea, vedova de Cavatia, lega per via testamentaria alla chiesa di santa Maria 

Annunziata una casa con cortile sita in contrada Porta Nuova; la testatrice dispone che lei e la 

madre Diamante possano usufruire della detta abitazione vita natural durante, stabilsce che in 

caso di matrimonio la casa possa essere usata come dote e che per eventuali necessità 

economiche si possa ricorrere alla vendita o all’alienazione della detta casa. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30390.  

Sul verso soltanto annotazioni tarde. 

Documento in stato di conservazione discreto. Il margine sinistro presenta significative lacerazioni 

in tutta la sua lunghezza; nelle prime 9 righe l’inchiostro evanido causa modesta perdita di testo.  

[I]n nomine Domini, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

tricesimo sexto mense iuly vicesimo nono die eiusdem quarte indicionis, regnantibus 

serenissimis dominis nostris |
2

 Dei gracia regibus Sicilie illustri rege Friderico regni vero sui 

anno quadragesimo primo et inclito rege Petro secundo regni eius anno sextodecimo. 

Feliciter, amen. Nos Nicolaus Clericus iudex Tra |
3

pani, Benedictus de Marco de Trapano 

regius puplicus eiusdem terre [et citra] flu[men Sal]sum [notarius et testes] subscripti ad hoc 

vocati specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et |
4

 testamur quod donna 

Capitanea, mulier [vi]dua de Cavacia habitatrix Trapani, sana per [graciam] Ihesu [Christi 

m]ente et sensum licet languens [cor]pore iacens in [lecto in]firma in sua bona memoria et |
5

[disposicione] existens recte et articulariter loquens considerans et actendens quod humana 

natu[ra] semper infinitum decurrit et nichil est in ea quod perpetuo stare possit, et nil certius 

morte et nil |
6 

incertius ora eius, volens anime sue de rebus et bonis suis in aliquo providere in 

remedium peccatorum suorum et pro salute anime sue, parentorumque suorum nec non